

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: ДЕРЖАВНА СЛУЖБА СТАТИСТИКИ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Заходи передбачені антикорупційною програмою Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	Сектором запобігання та виявлення корупції забезпечує постійний контроль за дотриманням працівниками Держстату та його територіальних органів вимог антикорупційного законодавства.
2	Опис заходу: Реалізація антикорупційної політики в кадровому менеджменті, ужиття заходів із дотримання вимог фінансового контролю, засоби врегулювання конфлікту інтересів; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент управління персоналом Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	Впродовж звітного періоду сектором запобігання та виявлення корупції вживалися заходи щодо виявлення конфлікту інтересів та здійснювався постійний контроль за дотриманням законодавства щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності працівників самостійних структурних підрозділів Держстату та його територіальних органів
3	Опис заходу: Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, посилення ефективності управління фінансовими та матеріальними ресурсами, розвиток та підтримка системи внутрішнього аудиту Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з організації публічних закупівель департаменту фінансово-економічного забезпечення Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	Департамент фінансово-економічного забезпечення використовує інтернет-ресурси для моніторингу цін, зокрема аналітичні модулі (bi.prozorro.org, dozorro.org, ast-ua.org). Вищезазначені ресурси використовуються для співставлення очікуваної вартості закупівлі. Найбільш ефективним є використання електронного каталогу, який є модулем електронної системи закупівель, для моніторингу цін на товари, а також безпосередньо для здійснення закупівель.
4	Опис заходу: Удосконалення процесів збирання та поширення статистичних даних; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент поширення інформації та комунікацій Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	Інформація, що має бути оприлюднена в межах відкритості діяльності Держстату, оприлюднена у вільному доступі на офіційному вебсайті Держстату. З метою забезпечення права громадян на отримання публічної інформації відповідно до Закону України "Про доступ до публічної інформації" у першому півріччі 2026 році Держстат надав відповіді на 441 запит, відповідно територіальні органи Держстату – на 534 запити.
5	Опис заходу: Організація роботи з повідомленнями про можливі факти порушення антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	Сектором запобігання та виявлення корупції забезпечено постійний контроль за дотриманням працівниками Держстату та його територіальних органів вимог антикорупційного законодавства, зокрема щодо: 1) вимог, заборон та обмежень встановлених Законом України "Про запобігання корупції"; 2) подання суб'єктами декларування Держстату декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування; 3) вжиття заходів щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; 4) передачі новопризначеними працівниками в управління іншій особі належних їм підприємств та корпоративних прав, у тому числі перевірки інформації про наявність (відсутність) у таких осіб корпоративних прав (при призначенні на посаду). Працівникам апарату Держстату та його територіальних органів на постійній основі надаються рекомендації, роз'яснення та практична допомога із застосування окремих положень антикорупційного законодавства.
6	Опис заходу: Співпраця з міжнародними організаціями щодо вжиття антикорупційних заходів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент планування, розвитку та міжнародного співробітництва Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	З метою співпраці з міжнародними організаціями щодо вжиття антикорупційних заходів до складу Комісії з оцінки корупційних ризиків у Держстаті входить представник ГО "Відокремлений підрозділ Міжнародного антикорупційного бюро в Київській області".

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
7	Опис заходу: Заходи з реалізації Держстатом Антикорупційної стратегії на 2021–2025 роки, затвердженої Законом України від 20 червня 2022 року № 2322–ІХ, та Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 року № 220 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління правового забезпечення Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	Постійний контроль за дотриманням працівниками Держстату та його територіальних органів вимог чинного законодавства також реалізація антикорупційної політики здійснюється через виконання антикорупційної стратегії. Головні завдання та інструменти для цього координує Національне агентство з питань запобігання корупції.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Недобросовісність посадових осіб Держстату під час роботи із інформацією, що міститься у базах даних, інформаційних, комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах апарату Держстату
Опис ризику: "Недостатність захисту статистичної інформації в інформаційній системі органів державної статистики та ймовірність коригування, виправлення, викривлення відомостей або інші маніпуляції з інформацією, що міститься у базах даних, інформаційних системах та комп'ютерних мережах Держстату (витік, втрати, підrobка, блокування, спотворення процесу обробки інформації, порушення статистичної конфіденційності тощо)"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: "Вдосконалення системи захисту інформації, яка циркулює в базах даних, інформаційних, комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах апарату Держстату, запровадження комплексних систем захисту інформації в інформаційних системах " Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2024-2026 років Відповідальні виконавці "Сектор захисту інформації, департамент інформаційних технологій, департамент координації процесу збирання даних" Індикатор виконання Виявлення, оцінка та обробка ризиків кібербезпеки для інформаційних, комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем апарату Держстату, розгортання комплексних систем захисту інформації в інформаційних системах	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконані роботи зі створення та впровадження КСЗІ у зв'язку з припиненням фінансування буде продовжено після закінчення воєнного стану.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Недобросовісність уповноважених на запобігання та виявлення корупції осіб Держстату при розгляді звернень та повідомлень
Опис ризику: Неповідомлення спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції у разі отримання інформації про можливе вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Подальша підтримка та диверсифікація каналів для повідомлення про можливе вчинення корупційного правопорушення, моніторинг дій за такими фактам Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2024-2026 років Відповідальні виконавці Сектор запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Відсутність фактів nereагування спеціально уповноваженими особами на повідомлення викривачів, забезпечене функціонування різних каналів для повідомлення про можливе вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено можливість здійснювати повідомлення, гарантовано зберігаючи свою анонімність, зокрема через внутрішні канали. Гарантовано збереження анонімності, викривачі мають можливість повідомити про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, надіславши відповідний лист на адресу електронної пошти, зазначеної на офіційному вебсайті Держстату: Antikor@ukrstat.gov.ua.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: "Можливість вчинення посадовими особами Держстату корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення, під час планування здійснення публічних закупівель товарів та послуг шляхом завищення ціни предмета закупівлі."
Опис ризику: "Під етапі здійснення планування проведення публічних закупівель можливе штучне завищення очікуваної вартості предмета закупівлі, за попередньою змовою з потенційним постачальником та посадовими особи Держстату, які є відповідальними за здійснення процедури публічних закупівель"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: "Використання аналітичних модулів для моніторингу цін (bi.prozorro.org, clarityproject.info, ascp-ua.org). 2. Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275." Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2024-2026 років Відповідальні виконавці Департамент фінансово економічного забезпечення, Підрозділ що є ініціатором процедури закупівлі Індикатор виконання На етапі планування	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департамент фінансово-економічного забезпечення використовує інтернет-ресурси для моніторингу цін, зокрема аналітичні модулі (bi.prozorro.org, dozorro.org, ascp-ua.org). Вищезазначені ресурси використовуються для співставлення очікуваної вартості закупівлі. Найбільш ефективним є використання електронного каталогу, який є модулем електронної системи закупівель, для моніторингу цін на товари, а також безпосередньо для здійснення закупівель.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість необ'єктивного відображення виявлених недоліків в аудиторському звіті за результатами внутрішніх аудитів
Опис ризику: Необ'єктивне відображення недоліків та порушень в аудиторському звіті за результатами внутрішніх аудитів може призвести до вчинення корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Надання підрозділом внутрішнього аудиту рекомендації щодо розгляду результатів внутрішнього аудиту на колегії установи, в якій проводився аудит. Розгляд результатів внутрішнього аудиту на колегії суб'єкту аудиту. Надання інформації уповноваженому підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції. Оприлюднення результатів внутрішніх аудитів на офіційному вебсайті Держстату. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2024-2026 років Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту. Суб'єкт аудиту. Сектор внутрішньо по аудиту. Сектор внутрішньо по аудиту Індикатор виконання Надані рекомендації за результатами внутрішніх аудитів. Наявність протоколу або виписки з протоколу про розгляд результатів внутрішнього аудиту на колегії суб'єкта аудиту. Наявність в уповноважено му підрозділі з питань запобігання та виявлення корупції та секторі внутрішнього аудиту відповідної інформації. Наявність на офіційному вебсайті Держстату інформації щодо результатів внутрішніх аудитів.	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

ТОД, де проводились аудити, надана зазначена рекомендація 100%. Отримано протоколи (рішення) проведених колегій 100%. Проведення колегії в Держстаті не рідше 1 разу на рік. Уповноваженому підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції надано матеріали проведених внутрішніх аудитів. Раз на півріччя проводиться моніторинг стану впровадження наданих рекомендацій з його документальним підтвердженням. Оприлюднена інформація за 100% проведених аудитів

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Особливості заповнення і подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, та повідомлень про суттєві зміни в майновому стані суб'єктів декларування, передбачених Законом України "Про запобігання корупції" Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно	31.12.2026	Частково виконано	21
2	Найменування заходу: Правові аспекти організації роботи із запобігання корупції, виявлення, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно	31.12.2026	Частково виконано	21
3	Найменування заходу: Роз'яснення змін до антикорупційного законодавства Форма навчального заходу:	31.12.2026	Частково виконано	21

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно			
4	Найменування заходу: Роз'яснення застосування положень Закону України "Про запобігання корупції" стосовно відповідальності за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно	31.12.2026	Частково виконано	21
5	Найменування заходу: Державний захист викривачів, канали повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, права викривачів та заохочення викривачів Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно	31.12.2026	Частково виконано	21
6	Найменування заходу: Поширення серед працівників інформації щодо організації НАЗК, іншими органами державної влади або закладами вищої та післядипломної освіти навчальних заходів антикорупційного спрямування Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно	31.12.2026	Частково виконано	21